## Dominica

Quarto inuenit ibi nūmularios. qui nūmā et monēta etemī cesaris scz aīaz suā imagie ad modū nummi insignitaz cambiunt et vē dunt dyabolo pro modica delectatōe. In ecclēsia nāq nullā talis emp̄io fieri debet. sed redēptō et solutio peccatorum p̄ contrāōez et dolorem et deuotam actionem.

**H**ec dñica Reminiscere.  
**S**um sit ihesus  
petrū iacobū et frēz cō Job. et duxit  
illos in mōtē exēclū seorsum. et  
transfiguratus est an cos. math. xvij. C  
Alkabitius in theorica planetarum dicit: q̄  
qui volunt dīnāri in astris sup aliquibus af  
fectibus et euentibus futuris. nūc est vt al  
tos mōtes adeant. Cuius rō est sīm pibolo  
meum almagestis. iij. q̄ subtilitas mōtani  
acris subtilitatem aīz lipiditatē effici rōnis  
sic volens dīnāri et certificari de effectibus  
gīe et pietatis dei. et an sit de nūero saluā  
dōz exclus oībus tērenis et mūdialibus. p̄  
affectū ven emōis et cantans sursum ī dēū  
ascendat. et dīnius illustrat. et pfectie infor  
matur quoisq; ad pfectā lucē gueniat. Hic  
dī de pe. dī. iij. nō rēquerēbāt. Desiderū u  
stoy. qd abīz obſtaculo est. dīnius illumī  
natur. quoisq; ad pfectiam lucem et beatam  
gueniat. discipli igī xp̄i relīcis oībus tene  
nis. q̄ sincera dilectōe solū xp̄i accesserunt  
p̄ alijs secrēta dīnitatis p̄uererunt speculari  
in xp̄i transfiguratiōe. Querī cuz dī possit  
oēs boīs saluare. cur petz et iobez atūmp  
sit ad għam. et andrea et philippū vult dā  
nare. Et videtur q̄ ip̄e deus su ca q̄re vnu  
saluatur et alīz dānatur. dicēdū q̄ nūq; fuit  
bō adeo miseri peccādo in hac vita cui de  
suā misericordiā negari et grām: dū ī seip̄uz  
capacē faceret. Tibil ei īāule. tāmūdū: qd  
sol ī illustret fīcō obſtaculo. Adem nāq  
in magnete. cuv̄ virūs naturalē est attrahē  
fenū. et sī trahit. nisi ferū oleo iungas p̄ qd  
virūs magnēus ip̄editur. nec hoc est rōne  
magnēus. cui? virūs est indifferens ad oē  
fenū. & alterī ip̄ediēus. Hic de naturaliter  
et misericors. et de natura sua est oēs idif  
ferens. ad se trahere et clementer recipere. Und  
ambro. in li. de pe. et allegatur de pe. dī. i. c.  
medicina. D Deus diffiniōez nō facit  
que misericordiā suā ī mībus premūt glo-

## Reminiscere

indifferēter quēlibet p̄tiorē recipit. nisi se  
peccans ip̄editat. Est igit̄ dīna electio p̄desti  
natio siue recepīo vnius et nō alterius a li  
bera voluntate dīna. et ex mera gratia. nullā  
penitē hīs cām. Sua autē reprobatio et rejec  
tio nūq; est sine cā. cū nullus dānef: nisi pro  
p̄tō originali vel actuali mortali. Electio  
igīs dei est sine meritis. & reprobatio nō sine  
meritis nec reprobatio facit alicui iniuria  
qd onīd p̄ exemplū. b. aug. in li. d̄ p̄desti  
natione sic. Si vnu bz duos debitores q̄  
sīm iusticiam tenētur sibi saūfacere si exigit  
ab vtrōq; debitū nec illi nec isti iniuriarū si  
etiam donat vni et remittit. et ab altero exi  
git quis sane mēus dicere pōt q̄ faciat iniu  
riam illi a quo exigit: modo p̄posi.ū accep  
imus in deo et hoīe. Nam apls dīcit q̄ per  
vnū hoīem peccātu intravit. s. origīnale per  
qd oēs sumus obligati per primū peccatum  
Si nūc vnu donat: et alīter nō quis poīct  
cum iuste de hoc redangueret: cerē nūlūre  
mittit q̄ cui vult et cui nō vult non remittit.  
sed indurat p̄missiū. q. et gratiam non iſun  
dit. E Sed cur p̄mittit hoīem peccare  
cum precauere posīt. vt nō habeat causam  
reprobacionis. Dico q̄ ideo: quia dī et sua  
puidētia nouit dī maxio malo. maximū bo  
nū elicerū ita q̄ n̄ ā adeo magnū malū: qd n̄  
in magnū bonū ēouertat. Nō ei cēt magnū  
ī artifice dī bona matēria bonū pāre artificiū  
et nobile. & si de vilt materia p̄tōsum opus  
faceret magne fore reputatiōis. Sic dīco q̄ iā  
dī ex iua p̄uidētia magnū malū p̄mitit  
fieri vt idē bonū magnū eliceat. Nāq hīc  
ser cecedit magnū malū fuit. & illō magnū  
malū dī ordinauit ad hoīs creationē. Iaplu  
hoīs ad xp̄i ī camīdōe. qd fuū ūmū bo  
nū: iō dī gre. ī bīdīcīde cerē paschal. O fe  
lix culpa q̄ iācē ac iā meruit bīc redēptōe  
Ordinauit ei dī malū n̄ p̄ boī ad q̄āmplex  
bonū elecioz. Prīmū ad xīollēdū coī lau  
dē: si ei rōnālē creatūra fēcīsī ip̄eccābilem  
nullus electus estet laudabilis. ex eo q̄ nō  
peccasīt. q̄ nullus laudatur de his que nō  
sūt ī iua p̄tāce. Hui nāq n̄ laudat dī silētū.  
vn̄ gre. ī moral. Dī sēmōz sp̄uū nātāz bo  
nā p̄didit & miūabilē vt si star nolle rueret.  
et q̄ starēt ēcī maioris merui cēni. Secūdū b  
ip̄si. m̄ ordinauit ad corūm honore quia bo  
norabili regū p̄tīdēi q̄ illud habent p̄ v  
nuis siue acqui. monēt: q̄ solū p̄ elecioz

# Alphabetum

X

**G**i autem sancti fuissent impeccables. sola electio  
buisser regnum. sed non nunc. quod fuerunt militares  
contra peccatum. xi. **A**d diebus Job baptiste uis  
quod nunc regnum celorum vim patitur. et violenti rapi  
unt illud. Illud autem honoris signum est. quod non  
coronabit nisi quod legitime certauerit. **T**eruo  
habet ad eorum virtutes coquendam. quod sum bene.  
buitas est custos et decor virtutum. Sed pec  
atorum pugna datur interduo sanctis. non utru  
ant. sed ut buitas coquatur. iij. cor. xij. **D**atus  
est mihi stimulus carmine angelus satyrae. qui  
me colapbizet. **Q**uarto ad proficiendum eorum de  
coram. videtur enim visibiliter in sensibus quod uile est in  
terdum. ut res destruantur. quod melius repetatur. Ita  
deus aliqui suos sanctos et deuotos promittit  
cadere ut sanctiores resurgant. viii. dan. xl. de  
de eruditis ruent ut conflent et religantur usque  
ad ipsorum perfinitum. Ita enarrata magdalena ruit.  
sed postea conflata ardore caritatis perfecti  
or et sanctior a corruptione surrexit. sic etiam  
paulus et petrus. **Q**uantum nunc ad expo  
sitonem literalem et continuacionem textus. est  
sciendum. quod sicut videmus famescentes li  
benter sustinent labores consideratione quod eis  
solemne prandium paratur. **S**ic sancta mater  
ecclesia fideles quos per istud sacrum ipsum  
proinde ad labores arduos conduxit. ut bis ne  
deficiant sed perficiant iacobata. prandium de  
lectabile ei gliam interminabilem. per remu  
tatione bodie monstrat in figura transfigura  
tio eius Christi ubi facies eius ut sol pre claruare re  
luebat. **E**t sum hoc in primis euangelio tres p  
tes novantur. in quibus quilibet fidelis instruit  
ad virtutes. in quarum.

**P**rima notatur modi utilitas renuncianda in  
principio cui dicitur. Assumpsit Ihesus.  
**I**n secunda humana fragilitas reuelanda ibi  
accedit Ihesus et testigia.  
**I**n terza beatitudinis dignitas desideranda  
ibi. levantes oculos.

## Quantum ad pri

mata parte est sciendum: quod christus tantum tres  
discipulos. scilicet petrum iacobum et iohannem  
seorsum ab aliis sumpsit. sic ut multos ostende  
ret ad gloriam vocatos. sed paucos electos pro  
pter delectationes et gaudia modi: duxit igitur  
uos in modum excelsum seorsum. ut cognos  
cerent noui poisse iauari in terra. et interrenis  
sed solum ad celestia eleuatos. **F**inaliter  
et desiderat in beatitudine Christi glorificatum.

videre mundum et omnia terrena debet relinquer  
Nam ut dicit pbs. v. pbico. **T**erminus ad  
quem non acquiritur. nisi terminus a quo de  
seratur. Qui enim uult ire versus istimi. relinquer  
oportet alia loca inter media: sic qui uult ce  
lum adire: mundum oportet abidere. et omnia  
terrena odire. quia sum bene. in floribus suis  
**S**icut umbra abscondit hominem a lumine so  
lis materialis. ita illa mundana et terrena ab  
scundunt boni gratiam et dilectionem dei. **E**t  
ideo qui uult deum diligere. necesse est ut di  
uinas et terrena odiat: qui autem voluerit ama  
re diuinas et terrena necessaria est ut deum odi  
at: verba sunt cris. super magis. cui simile pulcre  
alludit necator vice. **T**ene. ep. la. lxxij. ad  
lucillum propensum in hec verba. **N**emo ali  
dignus est deo. nisi qui opes contineat. **C**ui  
ratio assignatur. xliij. dl. c. **O**mnes huius se  
culi dilectores in terrenis rebus fortes sunt  
et debiles in celestibus. **D**ebemus ergo mundum et omnia terrena trahitoria  
spemere et relinquere. quia habent.  
**I**n fidelitatem in acquirendo.  
**I**n stabilitatem in retinendo.  
**I**nquietatem in relinquendo.  
**D**ico namque primo 2c. Nam ut quis bona  
mundi acquirat non curat parentes decipe  
patrem et matrem perturbare. **D**ecipit enim  
amicus amicum. vicinus vicinum. puer. xi.  
**S**imilator ore decipit amicum suum. **S**ic  
eum bodie mechanici scipios in laboribus  
suis decipiunt. ciues et burgenses. per uia  
ram et menditaria diuinas acquiunt. **V**nde  
ps. considerans impiciatem ciuitatum. di  
cit vidi iniquitatem et contradictionem in ci  
uitate tota die ac nocte circundabit eam: su  
permuros eius iniquitas et labor in me  
dio eius et iniusticia. non defecit de place  
ris eius usurpa et dolus. **E**t specialiter ibi  
nota usuram. que ut prochdolor valde com  
munis est christiano et iudeo plus bodie cr  
istiani quod uidei usuram rapiunt. **M**am uide  
us de libra denariorum vel duos per septima  
uam sumpsit. tu autem false christane vir in so  
lido coniectoris et usuram noie census bapti  
zat. In quo facis contra hoc quod prohibetur  
deuero. xliij. **M**on venerabis fratri tuo ad  
usuram. quod ergo facit hoc admitti non debet ad co  
muni altaris: nec ad christianam sepulturam ut hinc ex  
eius usuram. qui oib. et hoc in signo maledictionis et  
damnationis et me. ecce citas in quod si non displicat

## Sabbato post

et corrigat maledicta ē ut dī: Josue. vi. Cuius  
tas hec anathema est deo et maledicta? q̄ edi-  
ficat eaz. vnde m̄gr. iij. sen. di. xxvii. c. viij.  
Comoda fratri tuo. et accipe quod dedisti. n̄  
et n̄ib⁹ supfluū ḥras. q̄ supabūdantia. s. ex-  
pectōe i v̄lurā cōputat. Et enī v̄lura vt ait  
aūgu. cū quis plus exigu i pecunia v̄lq̄lib⁹  
re q̄ accepit. Itē h̄ier. putat aliq̄ v̄lura cē i pe-  
cunia s̄ itelligūt v̄lura v̄cani supabūdatiā. s.  
q̄cqd ē si ab eo qđ d̄dent pl⁹ ē vt si h̄yeme  
dm⁹. t. modios. et i messē. xv. recipim⁹. et iō  
dī cano. xij. q. iij. v̄lura. q̄ v̄lura ē quicqd  
sortē excedit. vel qđ v̄lura sortē exigis sub spe  
luci.

**H** Sed querit an in aliquo casu  
liciū sit etia sine v̄lura v̄lra sortē accipe. Et  
videtur q̄ nō. H̄z bost. et alij doctores iuns  
dicunt. q̄ in m̄b⁹ casibus liceat. Primo sig-  
nans aliquid dā a dchatore. et a principio  
creditor sine aliq̄ spe mutavit licite recepit.  
vt d̄rē de v̄su. cōsuluit. nā iux glo. sup vbo  
spantes. liciū est etiā aliquid spare. s. fuitū v̄l  
tale. saltē secūdano: q̄ q̄libet naturalē ad an-  
tidota obligat. ff. de perūne hereditatis. l. 6  
et si. h. cōsuluit. ibi dī sup illo verbo. obliga  
uerint. in gl. q̄ oīs creatura mouē ad bñfa  
ciendū ei q̄ libet naturalē ad an-  
tidota obligat. ff. de perūne hereditatis. l. 6  
Exemplū. vēdo tibi fundū meū. s. domū v̄l  
aliam bitatōe certō p̄cio vi infra cerū ip̄us  
mibi soluas. si nō satissacis. lapsō termio po-  
terio v̄luras petere. cū fructus rei v̄dite tuos  
facias. et mibi m̄ib⁹ soluisti. C. de v̄su. l.  
ij. Doc in intelligas. q̄n interesse. s. dānū est  
intra rē. vel cū petē cā dām et nō luci cap-  
tādi. vt si optiuit q̄ ego recipē pecūias qd v̄su  
rā illas. posset petere cā dāni. et nō cā luci.

**H** Secūdo mūdus et oīa terēa h̄t in  
stabilitatem in retinēdo. Vñ iacob. Transie  
mundus et cōcubina eius. nā nō est potēta  
nō glia. nec diuitie. q̄ p̄nt diu p̄manere: tristia  
tertiā i leticiā. leticia i mēsticiā. et qđ m̄ib⁹  
est elecuatur. et aliu supp̄mis et figurat i nota  
forūe. q̄re Boetus li. ii. de p̄so. psa secūda  
in p̄sona ip̄us fortune sic dicit Nos ad cō-  
frānā n̄ris morib⁹ alienā. inexplata boīis  
eupictias allegauit. q. d. minic. Nā becn̄a

## Inuocauit

vis est. hunc cōtinūt ludū ludūm rotā vo-  
lubili orbe v̄samus. infima summis. summa  
īsimis mutare gaudem⁹. Et paucis iterōis  
subiungit. opes bonores. ceteraq̄ talū. s. rey-  
meis uris sunt. dñaz familie cognoscāt. me  
cū veniunt. me abutēte recedūt hec ille. Su-  
p̄ quo passū quidā p̄sutor meretrici sic dī  
En ego fortuna si starem sore sub vna. Et  
nō mutarer. nūq̄ fortuna vocarer. Eriō qdā  
talem descriptōem fortunē visus est formā  
Fortuna mūdialis vltū h̄z m̄lieris pulcr̄  
et apparetē: odoē h̄z spēn̄ cunctos allietē  
corp⁹ h̄z anguillaz. et alas acquilaz. caudā  
īnsig dracois. et motus vesptilionis. Illa  
descriptio sic p̄t appere. Fortuna mūdialis  
blanditur et decipit. et sic facies mulieris se-  
titur. et attrahit sicut oderē spēp̄. et quia diu  
durare non poterit. habet corpus anguillaz  
et quia a volatu nō desunit. alias habet acq̄  
larum dum luci inuidet: motus habet ves-  
ptilionis que circa candelas volitat. sed dum  
quemq̄ moīs obſidet caudam habet racois  
que morsu v̄tā temiat. **K** Tertio mōs  
habet anxietatem 2. Nam q̄nto aliqua sunt  
cariora in possessione. tanto amoriōra i am-  
sione. Italia igitur vt est domus familiāq̄  
h̄ cuncis homines diligunt et ramant. dum  
per mortem auferuntur aīm boīs in more  
cruiant et anxiant. cum nibil horum secum  
defere queant. vñ p̄s. Dormient sommā  
suum et nibil inueniunt viri diuinaz ī ma-  
nibus suis. vñ recitā fabulose quoddā ve-  
palatū īndisse cuidam poete deplorantis  
desolationem in poēria anesto. in his v̄bis  
Domus egregia cōpungor ad lacrimas. rā  
am inueniens solitudinem. at illa contremuit  
cōpasa m̄bi proprie multitudinem lacrima-  
rum. cui inquit v̄bi sunt quesō qui quondā  
te inhabauerunt. iocundam vitam cum se  
curitate et temporis amenitate dixerunt. At  
illa temporales inquit ex̄tēs t̄galiūt cum  
tempore transferunt. iocundam vitam et me  
quoq̄ sub sorte temporis transitoriam duni-  
scunt. res nēpe nec stabiles qui cū fluxibus  
temporis fluxibilis fluunt. Nec responsio  
buīus palaciū cōcordat huic respōsiōni iob.  
Transit mū. et concu. eius qđ exponēt aug-  
dicit. Ecce inquit mundus transit concubi-  
na eius. Quid v̄is ergo vel amare tempora-  
lia. et transire cū t̄pe an xp̄z amat et i cēmē  
v̄uerēt xp̄lū flum⁹ traht: s̄ tāq̄ ūx flum⁹

# Alphabetum

## IX

nata arbor ē dñs xp̄s rapis ip̄ceps tene lignū  
voluit te amor m̄di. tene xp̄z: q̄ si amari illā  
miseria fluidāq̄ vitā. ybi cū rato labori viui  
tis. q̄ntomagis amore debens illā vitā eti  
nā. ybi nullū dolore sustinebitur.

### Secunda pars in

qua nota fragilitas huī māc nature. q̄ a deo  
est sustentāda. et reuelāda ibi accessit ihs et te  
nigit eos: di. surgite. Moraliter q̄uis bō fa  
cili impulsu. aut carnis aut m̄di aut dyaboli  
p̄ cōsensum ac̄t̄ inordinati cadat a deo per  
se: ex fragilitate m̄i sue nature p̄ se resurgere  
nequit. nisi tangat a deo et sustinetur: sic vi  
demus d̄ cadente i souēa p̄fundā. nisi adiu  
uetur et trabaē ab alio per se extreñ p̄t. Sic  
lapsus in p̄tm̄ sanan nō p̄t. nec extreñ p̄ se.  
Accedit ḡ xp̄s tangendo et mutādo: et reles  
uat sua gra. leprosum infirmū. q̄re d̄ lu. v.  
q̄ xp̄s leprosum. i. p̄cōrē tāgendo mūdavit  
vt onderez p̄ largitate dīne grē p̄cta emūdāt  
vñ de pe. di. i. h. hic euā. lazar⁹ leprosus rā  
gr̄ cū respectu dīne pietatis mēs peccatoris  
illustrata cōpungitur.

Accedit ḡ deus hominem tangendo.  
Per secrā inspirātōez vt cum excuet.  
Per vberē largitionē: vt cum remuneret.  
Per seuerā indignationē: vt eū puniat.  
Dico nāq̄ p̄uo. q̄ deus accedit boīem secre  
tiū i sp̄irādo. q̄r ip̄e est hē cōsiliari⁹ secrētus  
q̄p grām inter⁹ i sp̄irāt conceptus bonos et  
virtuosos ac̄t̄: di. illud eto. xx. Veniaz ad  
te et bñdicā tibi. O illā sicut radi⁹ exit  
a facie. et transiens ad speculū imagines ibi  
intuentis creat. Sic radius dīne grē a deo  
ad boīs mētē accedit. et ibi suā imaginē sāc  
rā creat et rep̄ntat: et mētē in suā siluudinēz  
et imaginē transfigurat gen. i. faciam⁹ bo  
minē ad imaginē et siluudinē gr̄az. Nā illā  
transfiguratio imagis dei causat ab amore  
dīno. Hens ei deuota lumie diuine grē illu  
strata intuetur clare pietatem et iusticiā dei.  
Cōderādo etiā dei iusticiā et p̄p̄riā sp̄ietatē  
inspirat mētē bñlitate et tumore. s̄ respiciē  
do dei pietatē i sp̄irat sp̄. et itai bō cadit in  
amorez. s̄ calescētē amore nihil refutat. amā  
us amore adiplere. Dīa nūc suffert. oīa suffi  
net. q̄r amātū nihil est difficile. et q̄ntuz p̄t  
se i oībus amātū allimulat. et nūc bō porat dī  
imaginē. En Hugo de arra aīe loquēs de a  
more dīno. di. Hic aīa mea dilectia. q̄ amor

vita tua ē. et q̄cqd diligis. ea vi dilectōsi ē  
dē imaginē yl̄ siluudinē trāsformans: rosā di  
ligis. siluudinē rose recipis. si deū. n̄ dico q̄  
de⁹ enīs s̄ deificaberis. H̄ diceres nō possum  
siluudinē intelligere. R̄n̄deo p̄ exēplū valdō  
sensibile. Accipe ferz: nō dū igniū illud est  
disforme et frigidū nullū actuatus. s̄ post  
q̄ ignis in ip̄o recipis statī i ignis siluudinē  
trāsformat. i claritate et actione. sic suo mō ē  
de aīa. Secūdo de⁹ accedit 2c. nā de⁹ accedit  
ad boīem p̄ vberē affecū remuneratū. Et h̄  
est q̄n̄ deus mouet ad boīem p̄ mouēdū. et  
tpaluer et eternaliter extollēdū. Calor ei na  
uralis solaris descēdens infen⁹ ad vapores  
ip̄sos astumit et sursum eleuat. et extollit. et  
inubes et bñmōi eos verit. Sic seruoz dīne  
caritatis q̄n̄ respicit ad boīem. et eum tpa  
liter exalta. et etiam q̄n̄ ipsū eternaliter  
duat. En̄ ip̄e ē q̄ dicit illō iob. cuij. Uenā  
et accipiam vos ad meip̄m. N̄ H̄ q̄n̄  
omnes equaliter accipit. et respicit vnum sic  
alium. dicunt quidam q̄ hoc sit ex parte dei  
originaliter. vt in tali inequalitate p̄ficiō dī  
magis on̄dāt et vi⁹ dīmatais magis perpen  
dāt. Nam fm̄ p̄bm̄ opposita iuxta se posita  
magis eluēscunt. sicut nigrūz cū albo. una  
go pulra iuxta deformē magis on̄dit piciā  
aruficis. Si suo modo de deo. si enī oī boī  
grām in summo cōmunicaret. non esset gra  
aus in boībus rōc p̄ficiōis vel ip̄fectionis.  
Alij dicunt q̄ illa inequalitas sit ex grē reci  
piēiū. p̄p̄ier dīras dispositiones hominūz.  
et ad h̄ addūcent exēpla. Primo de radio sol⁹  
q̄ d̄ se attingit materia liqfacibilē vt cerā et li  
q̄scit. et idē radius materiam indurabilē at  
tingit vt lūiū et induīscit. Cōstatū q̄ codē  
mō se bz i opātē ad vīnūq̄. s̄ ip̄a recipiēta  
aliuer et alr̄ dīposita radium non eq̄liter re  
cipiūt. et idē nō efficit idē in vīroq̄. p̄pter  
varias dispositiones. Eodem mō deus quā  
rum est de se. vno modo se habet ad dīmīes  
creaturas eq̄liter. illuminās oēm boīem fm̄  
suā dispositionem. Aliud exempluz d̄ stell̄  
ybi vna differt ab alia in claritate. quod nō  
est a sole simpliciter. qui lumen indifferen  
tē effundit. non tantum equaliter suscipi  
unt propter ineq̄alem dispositionem. Sic  
de sole iusticie. qui propter vicinitatem plus  
respicit aīaz xp̄i q̄ als. et pl̄ maria q̄ petz.  
Tēnū accedu deus p̄ respiciū puniū: et  
p̄cuerā indignatione. q̄r licet mot⁹ lapidis

# Dominica

est deosum ad terrā descendere. et eā penitētē. **G**ic motus dīne iusticie tendit ad hoīez tenētū et peccatorē q̄ se emēdare nō vult. vt ipm̄ tribulationib⁹ corrigit et cōuertat di. illud. i. cor. viii. In virga vēlo ad vos Nul lū cī malū via iustitie manz ipunitū Boeci⁹ de ps. deus enī qui est iustus iudex vel h̄ in mundo mala nra aduersitatibus p̄mitet corrigit. vel in purgatorio venialia b̄ nō deleta vel in inferno mortalia eternaliter cremat.

**O** Sed videtur q̄ deus iuste mortale momētaneū eternaliter puniat. cū delectatio peccati mortalis ato et raptum transeat. Dico q̄ hoc iuste fit. et hoc ppter duo. Nam quantomaior est ille q̄ offendit tantiomaior est cē offensa. et offendēs graui⁹ puniēd⁹ vt b̄ ex de excessi. plato. nālō. i. glo. Qui ei cpm⁹ offendit p̄ et graui⁹ peccat. q̄ si sim̄ plicē. et plus q̄ clericū q̄ laicū magis et maxime q̄ papā vel ipatore vel principem. qd̄ ē cīmē lese maiestatis. qd̄ cīmā sine pena maḡ nō dimittit. imo pena capiūs puniēt fm̄ le⁹ ges. Cū ḡdeus oēs p̄cipes papā et regē excedat in infinitū q̄ eū offendit p̄ p̄fisi mortale. infinitus offendit et ḡ dign⁹ est puniūd̄ infinita q̄ est mors eterna. Secūdo q̄diu durat culpa tādū dēt inflixi pena. fm̄ gre. uij. dyalo. i. infinitū durat culpa. q̄r mali ad hoc sp̄ vellē vñtere. vt sp̄ patiente peccare. Iz enī acī p̄ci moral sit fini⁹. et q̄i mīmētane⁹ in q̄i i volūitate querit p̄cīoy ē tal⁹ infinitas s. sp̄ velle peccare. ideo deus iuste tales iste et eternaliter punit. vt ḡ tali mō p̄ eternaz puniūd̄ de⁹ nō accedat et iāgat. bō d̄ p̄cius surgere dēt. et oclōs menis iolum in decum lenare zē.

## Tertia pars in qua

i. otā dignitas et suauitas beatitudis sumē desiderāda ibi. leuātēs oclōs. Pro quo noīdū q̄ q̄i nubes lucida q̄ fm̄ doctores sp̄s fāci⁹ exiuit in forma nub appēs xpm̄ circū dedit. discipli audientes voce de nube dice tē. b̄ ē fili⁹ me⁹ dilectus. posuissent etrasie in his inbus. p̄ quo fūsset plata de moysi. an belya. vel xpo. Iō xps eos certificādo disp̄ entib⁹ alijs duob⁹ sol⁹ corā ocul̄ eoz remā sit. **P** Moraliter est iīēdū. q̄ sicut vi dem⁹ q̄ iter oēs sensus viuum magis diligimus. Cū? rō p̄ pl̄ m̄ i li. de sensu et sensatio eff. ḡnaf. q̄r viuu mītis reḡ differēnas nobis

## Reminiscere

demōstrat. **V**n cū āgelus Raphaēl tobiam stercore hymnidū exēcatuz salutaret. dī. ei. Haudū tibi sit sp̄. R̄ndit tobias Quale gaudiū est mibi. dū i tenebris sedeo. et lumē cōli nō video Job. v. Et cē q̄sū a oīo quid vis ut faciā tibi: dixit dīne vt videā Mar. r. P̄z ḡp̄ viuum p̄ cūctis sensib⁹ diligimus. Cū iugū tota merces nra et vera beatudo oīginaluer cōsistat i clara dei vīsōe. et i saluatore nro ibu xpo uij illō Job. xvij. Nec ē vita eterna ut cognoscāt te dēu prez. et quē mīsisti ibm̄ xpm̄. Vīsio illa i q̄ videbim⁹ deūz facie ad faciē erū mīlū delectabilis. dulcis. melliflua et gaudiola. nātū q̄ si bō a tpe p̄mu boīs vīsp̄ ad extremū iudicū oēs p̄sūones boīm sustinūset. si foret possibile vīco itūto sibi ēt satisfactū. Nā tāta enī delectatō i illa vīsōe. q̄ si mūd⁹ tōr̄ ēt autē p̄toto mō ad vīnicū tētū n̄ auerteret oclōs. ibi fm̄ mḡz. uij. sīnāz dī. xlvij. q̄cēd̄ āabit ad erit nec desiderabit qd̄ n̄ aderit. E tōr̄ q̄ id̄ erit bonū enī. et sūm⁹ dē⁹ et sūm⁹ bonū enī. et qd̄ ē oīo beatissimū us sp̄ forē cētētē. De bac beatitudine et glīa p̄t expōni illa auctoritas quā dixit regia sabba salomō. vīdēs eius magnificētā. iij. palip. ix. Beau sunt̄ uītū q̄ assūtū corā te oī tpe. **O** In q̄bus vībis oīdīt beatitudo cōsistēt i mb̄ vītūb⁹. p̄. uij. mundi. defec̄. s. In subiectione p̄ mundi p̄sumptionē. In dilectione p̄ mundi desīensionē. In duratione p̄ mūdī corruptionē. Dico primo q̄ hāt subiectionē q̄ n̄ cōntabā q̄r serui tui. Sicut cī res cōrgales hāt inter se p̄petuā subiectionēz q̄r. s. oīa infēnora obediunt plenēt. plane in suis motib⁹ sumā mētio. sumātētū aut̄ mouet fm̄ ifluēnam celi crītallini fm̄ astrologos. Hic karissimū padis̄ celestis ē p̄fectissima subieccio. q̄r tota cīma celestis sic ordinata est p̄ gradus ordines et statūs. legiones et distinctiones. q̄sī ne aliqua hādicinōe habet perfectissimā subiectionem: quia sībūnēt fm̄ varios gradus angelī et homines famularū. et tandem oēs p̄uer subsunt et obediunt creatori. ideo dicit serui tui. Oēs cī seruiunt deo. et quilibet cōtentus est de stato suo. et cōditione et gradu. Unde. i. Hatch. viij. Omnes obediunt vītū et zelus et inuidia nō esti nre eos: et de tali bus seruis loq̄ scriptura Apoc. xxij. Serui eius seruiunt ei. et faciūt cīus videbūt

# Alphabetum

## IX

Sed p̄cb dolor non est sicut in eccl̄ia militare  
vbi nulla est subiectio. sed tota presumptio.  
Modem non quānt seruire & p̄ire nō famulani.  
sed dñani: nō obedere sed obstinare et fri-  
uole prelatis et superioribus contrarie. vbi mō  
est monachus. monialis vel religiosus. qui  
obediat superiori sine murmur: vbi seculanis. q̄  
ad preceptū rectoris in voluntaria expediatur  
sine p̄dictione. Hodie p̄ certo in multis est  
tāta presumptio et obstinatio: q̄ nec deo nec  
prelato: nec rectori velint seruire. imo nec obe-  
dere. De quibus dicere. dī. ij. Locutus suz  
tibi in babundantia mea. et dixisti nō seruia  
Sed nō sic karissimi. q̄r nisi ven obediens  
fuerimus: et prelatis seruiamus et superi-  
oribus hic in mundo p̄pter xp̄m in būlita-  
te cordis. in cel' vbi seruire regnare est nunq̄  
poterimus deo seruire. Unde dñs loquitur  
ysa. lxv. de servis suis et seruis mudi: dicēs  
Ecce serui mei bibet et vos sicutis. ecce ser-  
ui mei leuantur et vos confundem. R. II  
Secundo dico q̄ in beatitudine ē dilectio-  
tione dissensione qđ ōndit in eo q̄ dī as-  
sistunt coram te. q̄r sancti q̄ assistunt deo. et  
sunt p̄pūn qui sibi. et ipse eis p̄ numerū amore  
Nā sicut istelle in celo iunt sibi uicē p̄pique  
et sumamento q̄ assistunt q̄r in eo sunt fixe.  
et mouentur motu firmamēti sine cessatione  
sic beau in p̄ria subiuicē sunt p̄pūn qui p̄ mu-  
tuā cantatē et firmamēto. s. deo q̄ assistut di-  
ligēdo cōtéplādo. et se p̄ dilectōz ei firmiter  
figēdo ip̄m q̄ cōtūe seqndo. et voluntatem  
ppuā fm voluntāe regulādo et obediēdo  
iunt cī intā volūtate dīne p̄formati. q̄ vi-  
dentes prez. m̄re. filiū vel filiā in inferno.  
maxima pena crūtan: nō ex h̄ dolēt. nec mi-  
serent. nec p̄dolēt q̄r alr nō essent p̄fecte bea-  
ti. ex quo ei de⁹ vult. vt aie. ibidē patiant. aie  
in celo nō p̄t aliud velle. Cōp̄assio ei nō est  
sine passione: sed nulla passio est in p̄ria.

S. Sed dīcis sic sunt aie saluare sine om̄i  
misericōdia. q̄ nō p̄patiūt suis genibus. Dico  
q̄ bñt misericōdiaz. quantū ad esse suū. et quā  
ad op̄an: et nō quātū ad istos. que non sunt  
misericōdē recep̄tibiles. Vidēt ḡ penā illoꝝ cā  
gaudio q̄r illā penā magnā euaserunt. De  
ita assistētia p̄t dici illud zac̄. iij. Iſtu fuit  
filius plēdoris tui. q̄ assistunt dñatori vnuer-  
se tene. Deu sic nō est de nobis in b̄ mūdo.  
q̄r nō possumus cōgan stellis fixis. & stellis  
errancis. q̄i firmamēto nō fixe. & p̄ firmamēto

mouentur. nec sibi uicē sunt cōiuncte. imo  
vna ab alia pessime et elongissime seperatur  
sicut sol et luna q̄ in plenilunio totaliter op̄/  
ponūtur. si nos sumus erranti. q̄r in mulus  
erramus. Nā quilibet erat in statu suo: nec  
sumus fixi firmamēto. s. deo p̄ bonum pro/  
positū et rectā volūtātē: sumus remou p̄ ini-  
niticiam. per diuersas irmissiones. r̄xas. con/  
tentiones per magnas iniurias. fraudes et  
deceptiones. vnuis contrariatur atq̄ oppo/  
nitur alteri sicutō sunt sancti in patria nec ta/  
les esse debent qui cupiūt eis collocari et ad  
berere. ipsi enim habent. perse crām. dilectō/  
onem et amorem: Unde prosy de vita con/  
templatiua dicit Erit inquit in vita illa in/  
tellectus sine errore. memoria sine obliuīcē  
cognitione sine prouagatōe. caritas sine illatōcē  
sensus sine offensione. I. Mertio dico  
q̄ beatitudo consistit in duratione et perpe/  
tua permanētia. p̄ mudi corruptionēz et in  
stabilitatē. quia dicitur q̄ ibi seruent om/  
ni tempore. i. sine fine. Nam secundum ysid  
In by bernia est quedam insula vbi homi/  
nes nunq̄ moriuntur. et est ibi in insula alia ī  
qua corpora nunq̄ corrumpuntur. Sic vere  
et ille paradisus celestis quia beati qui ibi  
sunt non incurunt mortem. infirmitatē nec  
corruptionem. immo omni tempore semper  
vivunt perpetuo non esurunt nec sitiunt  
De quo aristo. lumine naturali eleuatus lo/  
quens dicit primo celi. Extra celum non est  
tempus. nec locus. nec vacuum. sed ibi sunt  
entia in alterabilia. impassibilia optimaz ei/  
tam ducentia quam toto eterno perficiunt.  
Et prosy de illa imortali duratiōe dīc d̄ vita  
cōtéplātia. Erit p̄petua i coluitas sine obili/  
tate. sal̄ sine dolor. vita sine morte facilitas  
sine impedimento securitas sine fastigio. et p̄fec/  
ta sanitas sine morib⁹ ille. S. p̄cb dolor n̄ ē  
sic ī mūdo vbi nulla ē duratō & tota corrup/  
tio n̄ eternitas & instabilitas n̄ formudo & fra/  
gilitas n̄ pulchritudo & p̄putudo & securitas mor/  
tis bācertitudo t̄pis. Ita instabilitatē. corrup/  
tōe et incertitudē moris. deberz q̄lz ī cord  
p̄sār. et se ad tale statū ordiař: vbi nec mori  
moris. nec instabilitatē t̄pis possit vita eterna  
pruari. II. Si legif ī li. hysto. d̄ filio eius  
dā nobil̄ vñco: q̄ irruant religionēz vt deo v/  
niret. ad quē venit p̄r v̄tē v̄i c̄b̄beret. Cum  
li. p̄r si vñā abstuleris p̄suetu diez d̄ terra uia  
q̄ ibi ē redit cogor ad lclm: et p̄r q̄. mdu tu.?

## Feria secunda

In terra tua est. q̄ tacito iuuenes morūt sic  
seneſ. Juuenis igiſ lucet ſum mori tmeo. et  
vitam p̄dere eternā. Cui p̄ nolo fili q̄ ad ſe  
culū redreas et me ſequaris. ſe ego ſequar te.  
et vitam eternam poſſideam.

Feria secunda post Reminiscere.

**E**go vado et que  
retis me. et in peccato vro morienti  
in Job. viij. **X** Job dīc q̄ in  
ter alia viceum ingratiudinis pellimum eſt  
Vnde Seneca in li. de bñficijs. Nullū bñ  
ficiū dandū eſt negligēti. imo bñficiū  
dātiū auferendum eſt. Und cano. et leges  
dicant ex de dona. c. vi. xij. q. ii. octaua diſ  
cūlio er. **C**. de reuocandis donatib⁹. l. vi.  
q̄ ingrati p̄nī priuari grā ſibi confeſſa. puta  
li ex ingratiudine iuriati donatorū in iūcēdo  
vioicias man⁹ aut atroce iuriā intulerit  
vulnereando fuſiibus cedendo vel graue dā  
num ierum ſaz. vel pīculū vite iuferre pre  
ſumpſerint. v̄l si conciōne appoſitā nō im  
plicuerint. Nam accidit caſus q̄ quidaꝝ c̄ps  
abbati ſancti Anſberti magna et pigua bñ  
ficia conuulit. tali iuramento et fide: vt dño  
ſuo c̄po fideliuer ſciuat. q̄ contra faciens cō  
quelium eſt dño bono ro pape. de ipsius ab  
baui ſiuria mandat papa. ex quo iugra  
tus fuit contra cpm ſuū a quobona bñficia  
habuit. q̄ ab ecclia ſua et beneficijs p̄petuo  
abſcondatur. **Sic ad p̄pōliū quia dñs deus**  
donator omnium bonorum populo iudai  
co quasi populo electo et dilectio multa cōiu  
lit beneficia et gratias. priua electionis i pe  
cularem p̄plū protectionis contra aduersi  
num. abauonis in derecto et educationis de  
egiptio ipſi in ſemper vt ingrati non celianteſ  
atrocis iuriatis ei infere. beneficiorum ob  
liuione. ydolorum adoratione. et tan dē fili⁹  
ſui mortificatione. merito omnibus gratijs  
ſunt priuati. et ad mortem eternam iudicati  
quā moriem christus eis predixit et cauam  
noſtū :di. **Ego vado 2c.** **Y** Oligi  
an iudei qui vt cōuer moriunt̄ in ſua p̄fidia  
debat ſuſtincere et defendere ſancta mater ec  
clieſia: et viceuer q̄ nō Job. xv. **H**i quis i me  
nō manserit: muicitur foras ſicut palmes et  
aſſecet. et colligent eum. et in ignē muicent  
et ardet. Item i m leges om̄es heretic⁹ ſunt  
de ciuitatibus expelliendi et uilio ſupplicio  
uadendi: nec aliquid loco eis relinquentib⁹

## post Reminiscere

eft. quia etiam ipſis elementis pereos ſit in  
iuria. **C**. De hereticis. l. arriani. et quodde  
hereticis dicitur etiam de iudeis tenendū  
eſt quia vbi par eſt ratio. par debet eſte iudi  
cūm. xxxij. q. i. apud. et. ff. ad. l. aq̄lā. ad  
illud. Contra mater ecclia non eſt m̄ ſeu  
cans. ſi pietatis et ideo debet potius expec  
tare iudeorum conuersionem q̄ festinare ad  
eorum dānationē. xl. di. qui ſincera. Dico  
q̄ m̄ ecclia q̄ eſt m̄ misericordie et pietatis. nuſ  
lum refugientem despici. ſi oēs ad ptecdis  
gremiū clementer luſcipit. 2 pueriſorēz coꝝ ex  
pectat. Sed q̄ iudeos nolentes p̄fidia redi  
re ad gremiū mains ecclie ſuſtiner. 2 nonbe  
retoſ ū implici de cauſa. Primo i pñna dam  
natōis ſue. viuūt emi iudei in grauifima mi  
ſeratōe. ſubiectōe miſerabiliter ſenit. 2 m̄  
tiplici erūna 2 miſeria. i penā 2 vindictam.  
et hec durabit donec ſciat 2 cognoscat. q̄ de  
us dñabitur Jacob 2 finū. cl. quouloſ ſo  
ueriat ad uesperas. l. cognitionē uen lumis  
et xp̄i. **U**n ut br̄ ex de iudeis pſuluit. i glo.  
l. Cōſtantī ipator. ppter mortem xp̄i ſubie  
cit iudeos buiemerabili ſeruū. 2 ecclia  
ad honore dei m̄ltis libertatibus doq̄uit.